

**«اصول و فلسفه تعلیم و تربیت» به چاپ هفتادوهشتم رسید**

کتاب «اصول و فلسفه تعلیم و تربیت» نوشته علی شریعتمداری توسط انتشارات امیرکبیر به چاپ هفتادوهشتم رسید.

کتاب «اصول و فلسفه تعلیم و تربیت» نوشته علی شریعتمداری توسط انتشارات امیرکبیر به چاپ هفتادوهشتم رسید.

به گزارش خبرنگار مهر، کتاب «اصول و فلسفه تعلیم و تربیت» نوشته علی شریعتمداری به تازگی توسط انتشارات امیرکبیر به چاپ هفتادوهشتم رسیده است. چاپ اول این کتاب سال ۱۳۶۴ به بازار عرضه شد و سال ۶۹ به چاپ چهارم رسید. حالا در زمستان ۱۴۰۱ چاپ هفتاد و هشتم این کتاب عرضه شده است.

نویسنده این کتاب معتقد است مفاهیم و نظریات تربیتی را می توان از تعالیم دینی و زندگی پیشوایان معصوم و همچنین از تحقیقات روان شناسان، جامعه شناسان و نظرات مریبان معروف استخراج کرد. فلسفه تعلیم و تربیت هم پایه و اساس، ارکان، ماهیت، هدف، روش و محتوای آن چه را که تربیت خوانده می شود، روشن می کند.

شریعتمداری می گوید در فلسفه تعلیم و تربیت، مکتب های فلسفی یا اجتماعی و آرای تربیتی آن ها نیز مورد بحث قرار می گیرد. او نیز در این کتاب، پاره ای از مکتب های فلسفی را به اختصار مورد بحث و بررسی قرار داده و نظریات تربیتی آن ها را ذکر کرده است. او کنار این مکاتب، فلسفه تربیتی اسلامی را هم به طور مختصر ذکر کرده است.

کتاب پیش رو ۱۳ فصل دارد که به ترتیب عبارت اند از: «اصول تعلیم و تربیت از نظر نگارنده»، «اصول از نظر دیوئی»، «مفهوم فلسفه»، «تعلیم و تربیت»، «فلسفه تعلیم و تربیت»، «مسائل اساسی فلسفه تعلیم و تربیت»، «ایدئالیسم و تعلیم و تربیت»، «رنالیسم و تعلیم و تربیت»، «پراگماتیسم و تعلیم و تربیت»، «اگیستانسیالیسم و تعلیم و تربیت»، «فلسفه تحلیلی و تعلیم و تربیت»، «فلسفه تربیتی اسلام» و «فلسفه مادی دیالکتیکی و تعلیم و تربیت».

پس از این فصول هم «کتابنامه» و «واژه های فلسفی و تربیتی» درج شده است.

در قسمتی از این کتاب می خوانیم:

بنابراین ذهن فقط می تواند امور موجود در خود را با هم مقایسه کند، نه تصورات ذهنی را با امور خارجی. نظریه دیگر را پدیده شناسان ابراز داشته اند. به نظر این دسته هرگاه یک تصور ذهنی با دیگر تصورات هماهنگ نباشد، یا آنچه یک فرد در ذهن دارد با آنچه دیگران در ذهن دارند مطابقت نکند در این صورت خطای ادراک حسی رخ می دهد. با این نظر نیز نمی توان ملاکی مشخص برای تمیز خطا در ادراک حسی به دست آورد. گاهی عده ای در تحت تاثیر شرایط اجتماعی یا تقلید از یکدیگر وجود امری را که در خارج نیست، مسلم فرض کنند. علاوه بر این خصوصیات مشترک ذهن نیز در توافق آن ها تاثیر دارد.

آرمسترانگ معتقد است که عقیده غلط موجود در ذهن فرد سبب خطای وی می شود. لاک، طرفدار مذهب حمسی است. به نظر او ذهن، مانند لوح یا کاغذ سفیدی است و از طریق حواس با دنیای خارج ارتباط پیدا می کند و به تدریج آنچه را که در خارج وجود دارد به صورت تصورات ساده می پذیرد. در این جریان ذهن هیچ فعالیتی از خود نشان نمی دهد و به اصطلاح حالت پذیرندگی دارد.

چاپ هفتادوهشتم این کتاب با ۲۶۸ صفحه، شمارگان ۲ هزار نسخه و قیمت ۱۴۵ هزار تومان عرضه شده است.